PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	12. 08. 2015
	№
	1030

О внесении изменений в постановление
администрации Снежинского городского округа

от 05.12.2013 № 1874 «Об утверждении Положения
«О мерах по противодействию терроризму
и экстремизму в Снежинском городском округе»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», во исполнение распоряжения Губернатора Челябинской области от 06.07.2015 № 640-р «О решении координационного совещания по обеспечению правопорядка в Челябинской области от 25.05.2015 года», руководствуясь статьями 38, 40 Устава муниципального образования  «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации                                        от 05.12.2013 № 1874 «Об утверждении Положения «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму в Снежинском городском округе», дополнив пункт 5 раздела 3 Положения (установление и обеспечение надлежащих мер безопасности при проведении публичных мероприятий на территории округа) абзацем следующего содержания:

 «При проведении культурно-досуговых мероприятий, организуемых (контролируемых) муниципальными учреждениями  (в том числе органами управления администрации) с массовым (более 50 человек) пребыванием граждан, в случае чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения в целях предупреждения гибели людей или причинения ущерба их здоровью руководителям указанных учреждений, (органов управления администрации), либо лицам, непосредственно исполняющим распорядительные функции по проведению таких мероприятий, принимать решения об их прекращении, переносе или приостановлении с немедленным информированием Управления ГОЧС г. Снежинска, прокуратуры  и «ОМВД России по ЗАТО г.Снежинск».

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                   Е. В. Степанова.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

     С. В. Кириллов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Е.В.Степанов

Рассылка:

в дело – 2 экз.

Степанову Е.В. – 1

Устинову М.И. – 1

Карпову О.П. (Известия...) – 1

Жидкову В.В. – 1
Еремеевой Г.Г. – 1
Варгановой И.В. – 1
Паршиной С.О. – 1

А.А.Воронов 92345

начальник правового управления

ОМ 1  07.08.2015

1047